

Bydelsplan Herfølge, vedtaget april 2016

Nr.	Bydelsplanens handlinger	Status og kommentarer
	Ønsker til fremtiden 0-5 år	
1	Ændre plangrundlaget for skovområdet nord for stationen og stationsområdet	Arealet ejes af Vallø Stift, som er positive overfor ønsket. Det forudsætter ændring af statens Fingerplan (afklares ultimo 2018) samt ophævelse af fredskovsplikten (Miljøstyrelsen). Herefter kommune- og lokalplanlægning. Kan tidligst påbegyndes i 2019.
2	Udarbejde en masterplan for Herfølge Vest	Store arealer i Herfølge Vest ejes af kommunen og indgår allerede i kommuneplanen. En masterplan skal være grundlaget for lokalplanlægning med disponering af bydelen; boligtyper, andre byfunktioner, veje, sti, grønne områder mv. Kan påbegyndes i 2019.
3	Udvikle og forbedre pladsdannelsen i krydset Vordingborgvej og Billesborgvej	Ønsket skal yderligere konkretiseres. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
4	Udvikle hjørnebebyggelsen ved Hans Madsens undergang på Billesborgvej	Lokalplan for ny dagligvarebutik på hjørnet af Billesborgvej og Vordingborgvej er vedtaget i maj 2018.
5	Etablere et grønt strøg ved Herfølge Skole	Ønsket skal yderligere konkretiseres, men der kan umiddelbart påbegyndes et projekt, når der prioriteres ressourcer.
6	Forskønne forpladsen ved stadion	Ønsket skal yderligere konkretiseres. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering. Der er opstillet fitnessredskaber på en del af pladsen. Der er foreslået erstatningsparkeringspladser på arealet mod vejen.
7	Give muligheder og plads til unge der ikke er en del af det organiserede foreningsliv	Med inddragelse af fx SSP, Kultur m.fl.
8	Forøge den rekreative værdi af branddammen øst for Superbrugsen	Ønsket skal yderligere konkretiseres. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
9	Lokalt initiativ til at oprette en medborgerhusforening	Initiativet forudsættes at komme fra lokalområdet.
10	Udvikle den fælles lokaleportal	Med inddragelse af Kulturafdelingen.
11	Synliggøre de grønne områder og legepladser	Med inddragelse af fx Anlæg, ETK og Kultur. Ønsket skal yderligere konkretiseres. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
12	Udarbejde lokalplan for Herfølge Bymidte	Lokalplan for ny dagligvarebutik på hjørnet af Billesborgvej og

		Vordingborgvej er vedtaget i maj 2018. En ny lokalplan for hele bymidten bør kædes sammen med planlægningen for et nyt stations- og butikscenter. Kan tidligst påbegyndes i 2019.
13	Føre en aktiv dialog med private ejere om udvikling af stier og naturområder	Ønsket skal yderligere konkretiseres. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
14	Arbejde for flere stiforbindelser mellem by og land	Ønsket skal yderligere konkretiseres. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
15	Skabe oplevelser i eksisterende tunnelsystemer	Ønsket skal yderligere konkretiseres. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
Ønsker til fremtiden 5-10 år		
16	Medetablere stationscenter med detailhandel, boliger og bymæssige pladسدannelser	Forudsætter ovennævnte planlægning.
17	Påbegynde et parker- og rejsanlæg ved stationen i balance med byens og den infrastrukturelle udvikling	Skal ses i sammenhæng med ovennævnte planlægning, men kan iværksættes uafhængigt af planerne for Herfølge Vest og Stationscentret.
18	Udvikle et alternativt og attraktivt boligområde i Herfølge Vest	Forudsætter ovennævnte planlægning.
19	Etablere en vej nord for Herfølge, der forbinder Billesborgvej med Vordingborgvej	Denne vej kan ses som en lokal, kommunal vej, men den bør ses i sammenhæng med statens planer for en ny Stevnsvej, som pt. forundersøges.
20	Markere Vordingborgvej omkring krydset ved Billesborgvej	Dette ønske kan opprioriteres og konkretiseres. Se desuden ovenstående under 0-5 år.
21	Udvikle området omkring regnvandsbassinet	Ønsket skal yderligere konkretiseres. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
22	Skabe attraktive stiforbindelser imellem byens punkter	Ønsket skal yderligere konkretiseres. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
Ønsker til fremtiden 10-20 år		
23	Fortsætte udviklingen af stationscenter og parker- og rejsanlæg	Se ovenstående.
24	Byen er nu smeltet sammen omkring bymidten, stadion og stationscenteret. Herfølge er en samlet attraktiv by i fortsat udvikling	

Byplan Borup, vedtaget juni 2017

Nr.	Byplanens handlinger	Status og kommentarer
Ønsker til fremtiden 0-2 år		
1	Ændre arealudlæg for byvækst	I forslag til Kommuneplan 2017 er ønsket

		om, at udtage 6B20 imødekommet. Forslag om at udlægge område til boliger syd for Bakkegårds allé er behandlet. I forslag til KP17 udlægges ikke nye arealer til byvækst i Borup.
2	Etablere første etape af Vestre Ringvejs forlængelse	Første etape er budgetteret i 2019 og de forberedende planlægningsarbejder er ved at blive sat i gang.
3	Undersøge mulighederne for en trafiksanering af Hovedgaden	Ønsket skal yderligere konkretiseres. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
4	Udarbejde en konkret strategi for en levende bymidte, herunder brug af ledige lokaler og styrke samarbejde mellem kultur-, idrætsforeninger og handelsstandsforeningen	Ønsket skal yderligere konkretiseres. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
5	Undersøge om eksisterende rammer for kultur/idræt kan udnyttes bedre samt muligheden for at Kulturhuset kan åbnes mere for Alle	Med inddragelse af Kultur.
6	Øget synlighed omkring aktiviteter fx ved en bykalender, og skabe flere byarrangementer	Med inddragelse af Kultur. Ønsket skal yderligere konkretiseres.
7	Lave flere tiltag for unge	Der er arbejdet videre med dette tiltag i Børne- og Uddannelsesforvaltningen.
8	Etablere trampestier som skaber bedre adgang til naturen	Ønsket skal yderligere konkretiseres. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
9	Undersøge muligheden for en hundeskov eller lignende, som kan tilfredsstille hundeejernes behov	Der arbejdes pt. på en løsning.
10	Etablere faciliteter til bedre udnyttelse af de rekreative potentialer i ådalen og ved Kimmerslev Sø	Ønsket skal yderligere konkretiseres. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
	Ønsker til fremtiden 2-5 år	
11	Etablere Vestre Ringvejs forlænges helt til Ryesskovvej	Byrådet har besluttet, at der skal udarbejdes et plangrundlag i 2018. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
12	Indsætte en direkte busforbindelse til Køge By	Der er i 2018 indsat en ny rute imellem Ejby og Køge Station via Blegdammen, der skal håndtere og supplere servicebehovet direkte fra Borup til Køge. Ruten er dog ikke direkte!
13	Udbygge stisystemet i takt med byggemodningen af Møllebankerne samt etablere flere rekreative stier mellem by og land	Lokalplan 1025 – Møllebankerne etape II og III udlægger stier i overensstemmelse med principperne i Byplan Borup. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
14	Udarbejde projekt for forskønnelse	Ønsket skal yderligere konkretiseres.

	og visuel sammenhæng mellem Borup Station, Hovedgaden og Centerområdet	Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
15	Undersøge om der kan skabes bedre visuel kontakt mellem Kulturhuset og Lille Torv	Detailhandelsanalysen peger på en række anbefalinger. Ønsket skal yderligere konkretiseres. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
Ønsker til fremtiden 5-10 år		
16	Forbedre trafiksikkerheden ind og ud af Borup	Ønsket skal yderligere konkretiseres. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
17	Renovere Centerområdet og realisere projekt for Bymidten	Detailhandelsanalysen peger på en række anbefalinger. Ønsket skal yderligere konkretiseres. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
18	Synliggøre den rørlagte Borup Bæk gennem Centerområdet	Ønsket skal yderligere konkretiseres. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
19	Afdække parkeringsbehov samt etablere flere parkeringspladser ved stationen	Ønsket skal yderligere konkretiseres. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
Ønsker til fremtiden 10-20 år		
20	Etablere en underføring af banen ved Malervej	Ønsket skal yderligere konkretiseres. Opgaven indgår endnu ikke i forvaltningens opgaveprioritering.
21	Fortsætte udviklingen af bymidten samt stationsområdet	Se ovenstående.
22	Evt. udvikle Borup vest for banen	Der er ikke taget stilling til langsigtet byudvikling i Borup. Spørgsmålet skal behandles i en kommende Kommuneplanstrategi.